
Istituto Statale Istruzione Superiore

“POLO AMIATA OVEST”
SEDE CENTRALE:  Via Risorgimento 28  -  58031 Arcidosso (GR) 
e-mail: gris003001@istruzione.it - pec: gris003001@pec.istruzione.it
C.M. GRIS003001 - C.F. 80008280531 – Cod. Unico Uff.: UFFFQQ
web: https://www.poloamiataovest.edu.it

Prot. (vedi segnatura) Arcidosso, (vedi segnatura)

All’albo on line
All’Amministrazione trasparente
Al sito Web sezione PNRR
Agli Atti

OGGETTO:  DECRETO  DI  NOMINA  E  CONVOCAZIONE  DI  UNA  COMMISSIONE  DI
VALUTAZIONE  ISTANZE  DI  PARTECIPAZIONE  ALL’AVVISO PUBBLICO  DI
SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE  INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI
ESPERTI  PERCORSI  DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DI BASE, DI
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO DISCIPLINA ITALIANO +L2  previsti nel
progetto:  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza,  Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca,
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
università  –  Investimento  1.4  Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali  nelle scuole secondarie di  primo e di  secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  Generation  EU.  Azioni  di  prevenzione  e
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – 

 Titolo Progetto: RI.DI.SEGNA.M.I. ( Ridurre il Divario InSEGNAndo con Modalità 
Innovative)

 Codice Avviso: M4C1I1.4-2022-981
 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1-4-2022-981-P-18897
 CUP:  H44D22003710006 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O
 

VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022   Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione
e  contrasto  alla  dispersione  scolastica  in  attuazione  della  linea  di  investimento  1.4.  “Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e
alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  del  Piano
Nazionale di ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’Allegato 2 al D.M. 170 del 24/06/2022   - Riparto delle risorse  per le azioni di prevenzione e
contrasto  della  dispersione  scolastica  in  attuazione  dell’investimento  1.4.  finanziato  dall’Unione
Europea – Next Generation EU con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di
Euro € 150.585,84; 

VISTO la  trasmissione  del  Progetto  firmato  digitalmente  Codice  progetto  M4C1I1-4-2022-981-P-18897
CUP H44D22003710006   effettuata  in  data 25/02/2023 -  Titolo del  progetto “RI.DI.SEGNA.MI
(Ridurre il Divario inSEGNAndo con Modalità Innovative)”;

VISTO  l’Accordo di Concessione del Ministero Istruzione e Merito Unità di Missione per il  PNRR prot.
AOOGABMI 0052788 del 18/03/2023 firmato dal Direttore Generale e rilasciato sulla piattaforma
del PNRR;

PRESO ATTO che  la somma è stata assunta in bilancio con prot. 2291 del 21/03/2023;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO il  D.I.  n.  129/2018,  del  28 Agosto 2018 "  Regolamento recante istruzioni  generali  sulla

gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000934 - 03/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA

http://www.poloamiataovest.edu.it/


Istituto Statale Istruzione Superiore

“POLO AMIATA OVEST”
SEDE CENTRALE:  Via Risorgimento 28  -  58031 Arcidosso (GR) 
e-mail: gris003001@istruzione.it - pec: gris003001@pec.istruzione.it
C.M. GRIS003001 - C.F. 80008280531 – Cod. Unico Uff.: UFFFQQ
web: https://www.poloamiataovest.edu.it

VISTO           l’Avviso pubblico prot. n. 19 del 02/01/2024, di selezione di Personale docente interno
a tempo indeterminato per il reclutamento di Esperti  per la realizzazione di n. 32
edizioni relative all’attività di “Percorsi di potenziamento delle competenze di base,
di motivazione e accompagnamento” da 10 ore ciascuna  con un numero minimo di 5
partecipanti per ciascuna edizione:

VISTO            il Verbale prot. n.494   del 22/01/2024       della Commissione di Valutazione delle
istanze  di  partecipazione  all’Avviso  pubblico  di  cui  sopra,  con  cui  sono  state
assegnate  n.  25  Edizioni  relative  all’attività  dei  Percorsi  di  potenziamento  delle
competenze di base, di motivazione e accompagnamento, e dal quale risultano ancora
da   assegnare  n. 7 edizioni nella disciplina di Italiano + L2 di cui n. 5 ad Arcidosso
e n. 2 a Santa Fiora;

VISTO             il Decreto prot. 573 del 24/01/2024 con il quale l’istituzione Scolastica ha definito
l’avvio di un Avviso pubblico di Selezione di Personale Docente Interno a tempo
determinato per il Reclutamento di Esperti nella disciplina di Italino+L2 per n. 7
Edizioni di cui n. 5 ad Arcidosso e n. 2 a Santa Fiora relative all’attività di “Percorsi
di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento” da
10 ore ciascuna  con un numero minimo di 5 partecipanti per ciascuna edizione;

VISTO l’Avviso pubblico di Selezione di Personale Docente Interno, di cui sopra, prot. n.
576, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 24/01/2024 in cui sono previste n. 7
edizioni   nella  Disciplina di  Italiano + L2 relative all’attività di “Percorsi  di
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento”
da 10 ore ciascuna  con un numero minimo di 5 partecipanti per ciascuna edizione;; 

VISTO in particolare, l’art. 6, del succitato Avviso, ai sensi del quale  I soggetti interessati,
sono invitati a presentare la propria istanza di partecipazione, la dichiarazione dei
titoli  valutabili  ed  ogni  altra  documentazione  richiesta  utilizzando  la  modulistica
allegata al presente Avviso entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 02/02/2024»;

CONSIDERATO che  alla  data  del  02/02/2024  ,  scadenza  prevista  dall’Avviso  per  la
presentazione  delle  istanze  di  partecipazione,  sono  pervenute  n.  2   domande  di
partecipazione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base
dei criteri di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che  la  Commissione  deve  garantire  nel  suo  complesso  il  possesso  delle
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico;

RITENUTO altresì,  di  dover  nominare  come  componenti  della  suddetta  Commissione  il
sottoscritto  (Presidente),  Vicarelli  Serena  (Componente)  ed  il  DSGA Pellegrini
Marzia  (Componente),  anche  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  i  quali
posseggono i necessari requisiti;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell’illegalità  della  Pubblica
Amministrazione»,

DECRETA 

Art. 1

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000934 - 03/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA



Istituto Statale Istruzione Superiore

“POLO AMIATA OVEST”
SEDE CENTRALE:  Via Risorgimento 28  -  58031 Arcidosso (GR) 
e-mail: gris003001@istruzione.it - pec: gris003001@pec.istruzione.it
C.M. GRIS003001 - C.F. 80008280531 – Cod. Unico Uff.: UFFFQQ
web: https://www.poloamiataovest.edu.it

(Costituzione della Commissione)

1. È nominata, ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso, prot.  n. 576 del 24/01/2024 la  Commissione  ai fini
della valutazione delle  Istanze di partecipazione pervenute.  La Commissione  è costituita come
segue:

2. Le
funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione,
DSGA Pellegrini Marzia.

3. I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari.

Articolo 2

 (Modalità di funzionamento)

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le istanze di partecipazione, le
dichiarazioni  dei titoli  valutabili,  I  curriculum presentati,  conformemente alle previsioni di cui
all’Avviso in premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione della candidatura, la Commissione istituita con il presente
decreto redigerà apposito verbale.

Articolo 3

 (Convocazione della Commissione)

3. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata alle ore 9:00 del giorno
lunedì  5 Febbraio 2024 presso l’ufficio di Presidenza di questa Istituzione scolastica. 

Il  presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica,  nonché sulla sezione
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.

                                                                                                                       

                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                Prof. Cristiano Palla

                                                                                     [Firmato digitalmente]

Presidente Prof. Palla Cristiano  

Componente DSGA Pellegrini Marzia 

Componente Assistente Amm.vo Vicarelli Serena

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000934 - 03/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA



Istituto Statale Istruzione Superiore

“POLO AMIATA OVEST”
SEDE CENTRALE:  Via Risorgimento 28  -  58031 Arcidosso (GR) 
e-mail: gris003001@istruzione.it - pec: gris003001@pec.istruzione.it
C.M. GRIS003001 - C.F. 80008280531 – Cod. Unico Uff.: UFFFQQ
web: https://www.poloamiataovest.edu.it

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000934 - 03/02/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA


	Art. 1
	(Costituzione della Commissione)
	Articolo 2
	(Modalità di funzionamento)
	Articolo 3
	(Convocazione della Commissione)

		2024-02-05T12:59:14+0100
	CRISTIANO PALLA




